
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       Α Π Ο Φ Α Σ Η / ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

 

ΘΕΜΑ : Ορισμός μελών του Β΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της 

Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Μακεδονίας  

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις :  

 

α) του άρθρου 146Β του Μέρους Ε΄ του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο δεύτερο του Ν. 4057/ 2012 (ΦΕΚ 54 Α΄) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»  

β) του άρθρου έκτου του Ν. 4057/ 2012 (ΦΕΚ 54 Α΄) «Ρυθμίσεις  πειθαρχικών θεμάτων 

εκπαιδευτικών και λοιπού προσωπικού αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων».   

γ) της παραγράφου 14 του άρθρου 29  του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α΄) 

δ) του άρθρου 6  του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 Α΄) 

ε) των άρθρων 2 , 3 και 7 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 Α΄) 

στ) του άρθρου 16  του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128  Α΄) 

 

2. το άρθρο 3 του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-06-2012) σύμφωνα με το οποίο ιδρύεται 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων,  Πολιτισμού και Αθλητισμού    

3. το Π.Δ. 86/2012  (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-06-2012) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»  

4. την αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.58/341/οικ.10874/3-5-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης   

5. Την αρ. Φ. 350/17/61266/Δ1/31-5-2012 (ΦΕΚ 1770 Β΄) Υπουργική Απόφαση με θέμα  

« Σύσταση – Συγκρότηση Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων των Περιφερειακών 

Δ/νσεων  Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης του Υπουργείου  Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων»  

 

6. Το με αρ. πρωτ. 392/18-9-2012 έγγραφο του Πρωτοδικείου Κοζάνης  

7. Το με αρ. 81129/09-07-2012 έγγραφο του Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους  

8. Το αρ. 1/22-10-2012 πρακτικό συνεδρίασης του Δευτεροβαθμίου Πειθαρχικού Συμβουλίου   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΚΑΙ ΟΙΚΟΝ.  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 

 
           ----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Ε. Μαλλιώρη  

Τηλέφωνο: 210-3443430 

Φαξ: 210- 3442339 

Ηλ. Ταχυδρ.: diditmib@minedu.gov.gr 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

----- 

  

 

 

 

Βαθμός ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Μαρούσι, 15-2-2013   

Αρ. Πρωτ.: 21727/Η 

 

ΑΔΑ : 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ89-9Ξ4



                                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του Β΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 

της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Μακεδονίας, από τους κατωτέρω 

ως εξής :  

 

1.  ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ,  Πρωτοδίκη του Πρωτοδικείου Κοζάνης, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρώτριά της τη ΜΠΟΥΡΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Πρωτοδίκη του Πρωτοδικείου Κοζάνης. 

 

2.  ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. (Δικαστικό Γραφείο Κοζάνης), ως 

τακτικό μέλος με αναπληρωτή του, την ΠΑΛΗΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Δικαστική Αντιπρόσωπο 

του Ν.Σ.Κ.  (Δικαστικό Γραφείο Κοζάνης). 

 

3. ΜΑΣΛΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ Διευθυντή της Δ/νσης Α/θμιας  Εκπαίδευσης Καστοριάς  ως τακτικό 

μέλος με αναπληρωτή του, τον ΤΖΩΤΖΗ ΙΩΑΝΝΗ Διευθυντή  της Δ/νσης Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Φλώρινας για τις υποθέσεις που αφορούν: 

 

α) το ειδικό επιστημονικό, ερευνητικό, τεχνικό, βοηθητικό και διοικητικό προσωπικό 

που, ανεξαρτήτως αν κατέχει οργανική θέση υπηρεσίας που ανήκει στο Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ή σε άλλο Υπουργείο ή 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση ή Περιφέρεια ή Δήμο ή Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.), υπηρετεί, με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου ή ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου, σε σχολικές μονάδες και άλλες αποκεντρωμένες υπηρεσίες της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, καθώς και σε Ν.Π.Δ.Δ. που 

εποπτεύονται από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού  και εδρεύουν μέσα στα όρια της διοικητικής περιφέρειας της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, 

εκτός του προσωπικού που υπάγεται στην αρμοδιότητα του Πρωτοβάθμιου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου που συνιστάται στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού  

β) τα μέλη του προσωπικού κλάδων ή ειδικοτήτων της  ανωτέρω παραγράφου α) που 

κατέχουν οργανική θέση υπηρεσίας που ανήκει στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ή φορέα που εποπτεύεται από το 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού και υπηρετούν, 

ύστερα από διάθεση ή απόσπαση, σε οποιαδήποτε άλλη θέση στη διοικητική 

περιφέρεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Μακεδονίας, εφόσον το πειθαρχικό παράπτωμα δεν σχετίζεται με την άσκηση των 

καθηκόντων στην υπηρεσία που έχουν αποσπαστεί. 

γ) τα μέλη του προσωπικού των κλάδων ή ειδικοτήτων των ανωτέρω παραγράφου α) 

που κατέχουν οργανική θέση υπηρεσίας που ανήκει στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ή φορέα που εποπτεύεται από το 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού και υπηρετούν, 

ύστερα από απόσπαση ή διάθεση, στο εξωτερικό, υπάγονται στην αρμοδιότητα του 

δευτέρου τμήματος του πειθαρχικού συμβουλίου που λειτουργεί στην Περιφερειακή 

Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, όπου εδρεύει η 

υπηρεσία ή ο φορέας από τους οποίους αποσπώνται. 

 

  

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ89-9Ξ4



2) ΚΟΝΤΑΞΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ Επίκουρο Καθηγητή του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του, τον ΚΕΛΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ Αναπληρωτή 

Καθηγητή  του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης  για τις υποθέσεις που 

αφορούν: 

 

       α) το διοικητικό προσωπικό, πλην του γραμματέα του Α.Ε.Ι., καθώς και για το Ειδικό 

      Τεχνικό Εργαστηριακό Προσωπικό (Ε.Τ.Ε.Π.) που προβλέπονται στα άρθρα 28 και 29 του 

       ν. 4009/2011 (Α΄ 195), αντίστοιχα, και υπηρετούν σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα  

      (Α.Ε.Ι.) που εδρεύουν στη διοικητική περιφέρεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης  

       Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 

 β) τα μέλη του προσωπικού κλάδων ή ειδικοτήτων της  ανωτέρω παραγράφου α) που 

κατέχουν οργανική θέση υπηρεσίας που ανήκει στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ή φορέα που εποπτεύεται από το 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού και υπηρετούν, 

ύστερα από διάθεση ή απόσπαση, σε οποιαδήποτε άλλη θέση στη διοικητική 

περιφέρεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Μακεδονίας, εφόσον το πειθαρχικό παράπτωμα δεν σχετίζεται με την άσκηση των 

καθηκόντων στην υπηρεσία που έχουν αποσπαστεί. 

γ) τα μέλη του προσωπικού των κλάδων ή ειδικοτήτων των ανωτέρω παραγράφου α) 

που κατέχουν οργανική θέση υπηρεσίας που ανήκει στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ή φορέα που εποπτεύεται από το 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού και υπηρετούν, 

ύστερα από απόσπαση ή διάθεση, στο εξωτερικό, υπάγονται στην αρμοδιότητα του 

δευτέρου τμήματος του πειθαρχικού συμβουλίου που λειτουργεί στην Περιφερειακή 

Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, όπου εδρεύει η 

υπηρεσία ή ο φορέας από τους οποίους αποσπώνται. 

 

4. Το Συμβούλιο συνεδριάζει στην έδρα της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Μακεδονίας, Ταχ. Δ/νση: Μακρυγιάννη 22, Τ.Κ. 501 00 ΚΟΖΑΝΗ. 

 

5. Η θητεία των μελών του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου, αρχίζει από τη 

συγκρότησή τους και λήγει την 31-12-2014,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του 

άρθρου εβδόμου (Μεταβατικές διατάξεις) του Ν.4057/2012  (Α΄ 54). 

 

 

                                                                                                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ  

 

 

Εσωτερική διανομή: 

Δ/νση Διοικητικού 

Τμήμα Β΄ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ89-9Ξ4


